
Copia 

Comune di San Marzano Oliveto 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO TECNICO 

 
N. 23 DEL 12/05/2025 

 
 
OGGETTO: 
Avviso pubblico per alienazione scuolabus di proprietà comunale IVECO TurboDaily 
targato BK820DM 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 24/06/2024 con cui il sottoscritto è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267; 

VISTO il bilancio unico triennale 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 

18/12/2024; 

RITENUTO di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento ed alla anticorruzione;  

RITENUTO di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto, con riferimento 

alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  

RICHIAMATA la D.G.C. n. 16/2025 del 02/05/2025 nella quale l’Amministrazione Comunale ha espresso la 

volontà di procedere all’alienazione del veicolo scuolabus IVECO TurboDaily A40E10 31 targato BK820DM;  

CONSIDERATO che la Giunta comunale con la delibera succitata ha formalizzato l’incarico al sottoscritto 

per provvedere a tutti gli atti amministrativi conseguenti la vendita del mezzo scuolabus IVECO TurboDaily 

A40E10 31 targato BK820DM  di proprietà del Comune di San Marzano Oliveto;  

VISTA la necessità di dismettere dal parco auto del Comune un mezzo non più necessario ed eliminare i 

costi di gestione; 

VISTA la documentazione  

 “Avviso di asta pubblica – Vendita”;  

 “Allegato B” - Domanda di ammissione – Dichiarazione unica sostitutiva di certificazione  

 “Allegato C” - Offerta economica irrevocabile  

DETERMINA 



Stante le motivazioni sopra espresse, che qui s’intendono riportate e trascritte  

 
1) Di stabilire i seguenti criteri di aggiudicazione relativi all’alienazione:  

✓ Mediante procedura aperta; 

✓ Con l’aggiudicazione di un unico lotto;  

✓ Con l’aggiudicazione al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore in rialzo rispetto all’importo 

posto a base d’asta pari al valore di stima di € 300,00 (trecento/00);  

2) Di stabilire quale termine ultimo per la presentazione dell’offerta il giorno 30/05/2025 entro le ore 12:00  

3) Di approvare la seguente documentazione di gara che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto:  

✓ “Avviso di asta pubblica – Vendita”  

✓ “Allegato B” - Domanda di ammissione – Dichiarazione unica sostitutiva di certificazione;  

✓ “Allegato C” - Offerta economica irrevocabile;  

4) Di dare atto che l’oggetto del contratto, è rappresentato dalla vendita del suindicato bene mobile ai 

concorrenti aggiudicatari;  

5) Di stabilire che non saranno ammesse offerte in ribasso rispetto al prezzo fissato a base di gara;  

6) Di dare atto agli adempimenti informativi previsti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



San Marzano O., lì  12/05/2025 

Il Responsabile del Servizio 
GATTI Geom. Alessandro F.to:  

F.to:  
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
San Marzano O., li  12/05/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Amba Graziella 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/05/2025 al 29/05/2025 N. 118 
 
San Marzano O., li 14/05/2025  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZACCO Dott. Alfio Tommaso  

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
San Marzano O., li 14/05/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEZACCO Dott. 

Alfio Tommaso 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


